CÂMARA DOS DEPUTADOS

Comissão de Trabalho, de Administração e Serviço Público - CTASP

REQUERIMENTO N°               , DE 2015
(Do Sr.Daniel Almeida)

Requer a realização de audiência pública para
debater sobre abertura de licitação de contratos
de unidades lotéricas pela Caixa Econômica
Federal.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, com base no art. 255 do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, que seja realizada audiência pública, em

conjunto com as Comissões de Legislação Participativa, de Seguridade Social e

Família e de Desenvolvimento Econômico, Indústria e Comércio, para debater

sobre abertura de licitação de contratos de unidades lotéricas pela Caixa

Econômica Federal, com a participação de representantes do Tribunal de Contas

da União, da Caixa Econômica Federal e dos empresários lotéricos.

JUSTIFICATIVA

Caixa Econômica Federal anunciou abertura de licitação para

contratação de cerca de 6 mil casas lotéricas em todo o País. Com o intuito de

debater a situação das permissões lotéricas anteriores à publicação da

Lei n° 12.869, de 15 de outubro de 2013, os Excelentíssimos Deputados André

Figueiredo, Pompeo de Mattos e Flávia Moraes apresentaram o

Requerimento nº 62 de 2015, para a realização de audiência pública nessa

Comissão.

          CÂMARA DOS DEPUTADOS

Nesse sentido, para qualificar o debate sobre o assunto, proponho a

aprovação do presente Requerimento pelos nobres pares da Comissão de

Trabalho, de Administração e Serviço Público.

Sala da Comissão em, 25 de agosto de 2015.

Deputado Daniel Almeida

PCdoB/BA